**C**apitulo. h. i. e.  
de terminat. de  
ex. s. e. p. o. l. u. t. et. co-  
rigitur. opi. glo. ibi  
no. m. glo. que incipit  
Innocent. in fi. in qua  
glo. dicit. h. q. celesti-  
nus ille fecit muriaz  
cum collatio preben-  
de p. capitulum sibi fa-  
cta valeret potuit ta-  
men id facere de pte  
mitudine potestatis  
Approbatum autem  
opi. Innocent. ibi no-  
et quam ibi recitat  
hosti. et. opi. p. e. de  
s. amp. et. abb. qui po-  
suerunt in isto. e. casu  
fm istud. e. et. p. o. l. o.

etiam dicebat hunc vey intellectum. s. de hys capitulis. in glo magna. v. si vero ordinario et hoc dicit de re. hec in summa. Si mandetur capitulo ut recipiat in canonicam et prebendam conferant cum id pntaret ad eos dato ex auctore ad puidendum p solam pntationem factam capitulo affecta est pntatio et executor negligente caplo. j. terminum per eum statutum me recipere et deferre prebendam non vocato caplo id exequi poterit. n. Pertinebat de specialibus prius legio vel prescripta consuetudine alias seculis. s. de elec. cum ecclesia. j. t. p. c. vno de regul. c. vlt. job. o. Exequatur. istud est quod soluit contrarietatem. j. p. de re. quia hic executor datus fuit ad puidendum ibi ad appellandum tanquam et si que res que sit huius diuersi iuris ratio so. e. m. p. m. quia m. p. mo casu cum dat papa exekutorem ad puidendum videtur ad se vel ad suum exekutorem pmissionem reuocare et sic p consequens ordinario adimere ad hoc de ap. ut nostrum sed ubi

dat solum ad appellandum tunc potestatem ad se non reuocat nec admittit pntationem penes ipsum. p. m. dicit dū vult ipsum ad pmissionem appellari. p. Illorum nunquid requiritur quod scripta directa executoribus presententur caplo an sufficiat quod presententur ipsius capli littere id e. sibi directe licet si caudus et illa presentari puto tamen sufficere si ipsi caplo presententur lre ad eum directe hoc vey si de intentione pape p ipsas patet litteras puta quia in litteris directis caplo dicitur. n. uolentis nos. e. mandasse ut vobis negligentibus mandatum nostrum exequi non postponat i hoc casu vel simili credo sufficere si hec littere fuerint presentate Si autem p litteras capli de datione executoris et quod sit ad puidendum non appareat tunc credo necessariam executorum litteras caplo presentari hoc videtur sensisse apost. in. v. supradicto et ver. se. q. Capitulo. no. quia si sit presentatio litterarum capitulo et postea vacet vel tunc vacabat prebenda iam est affecta etiam antequam executoribus sue littere presententur hoc sonat hec tra. r. Facta Quero quomodo fiet hec presentatio caplo. requirit istum qui habet conuocare capitulum ut ipsum conuocet vel personam campanam vel p alium modum in ecclesia solitum

illi pro quo scribitur sit prouisum non potest generaliter inhibere nisi expresse i ipsis literis facultas inhibitionis huiusmodi concedatur. potest tamen reservationes et eiusdem inhibitionem facere specialem d primo. vel si hoc illi ex beneficio cooperat litterarum de secundo. vel vltiori beneficio inhibi vacaturo citam clerico conferendo. Quod autem contra talem reservationem et inhibitionem ab eo ad quez beneficii reservati col-

si autem se intulerent vel impedirent ne fieret presentatio pntatio est ac si presentatio esset facta. ad instar eius qui latitat vel impedit quod citari non possit. s. ut lite non de. qm. g. porro poterit etiam appellari per exekutorem ille qui habet conuocare capitulum ut ipsum conuocet. vel ipse idem conuocare. licet primum tunc sit. ad h

de offi. del. p. terea. si autem aliqui venerit aliqui non die quod sufficit presentare decano vel ei qui ibi est maior. et hys canonicis qui cum eo sunt presentati ad h ut capitulo adimatur potestas ut hic dicitur. nec requiritur quod presentet quod maior pars presentium ibi fuerit. in edictis enim aratibus et denunciationsibus vniuersitati factis sufficit quod in loco congruo coram maioribus et alijs ibidem inuentis publicis pronuntiantur. p. j. di. q. di. c. de postul. c. i. et in hoc concordat de do. res. s. de elec. bone. j. Et si dicitur quod de necessitate haberet presentare quod maior pars ibi fuerit presentis. pone quod non sit maior pars duem qui nec libet ad talia duemunt. hys qui vocati veniunt si aut presentatio et satis e

lacio pertinebat fuerit attemptatum non tenet Item capitulo alicuius ecclesie cum ad ipsius canonicorum receptio ac prebendarum collatio pertinebat ut tunc in canonicam reciperet et tibi de prebenda si tunc vacaret inhibi prouideret. vel cum se facultas offerret ac executori qui eodem capitulo negligente mandatum apostolicum exequatur directa fuerit scripta nostra per solam illorum presentacionem capitulo ipsi

Quod si collatio presentati ad duos puta ad episcopum et ad capitulum nunquid presentatio alteri factam adimatur vtriusque potestas. Dic quod sic sicut apost. qui hoc no. in predicta glo. v. Item quod si collatio ex quo enim potestas adimitur vni sine quod aliis conferre non potest et alteri sicut et vno ex pluribus arbitris vel iudicibus impedito alij perdere non possunt. s. de offi. del. vno. ff. de arbi. si in tres. et. l. se. ad hoc facit lex que dicit quod sufficit denunciatio facta vni ex illis qui sunt domum communem. ff. de no. o. nu. l. de pupillo. si plurimum res. a. Conferendo. scias si fuerit scriptum de eo quod duarum acceptandum. s. e. quod amicus. et. c. ne captande. b. Affectum. licet sit affectum non tamen habet us in dignitate vel prebenda ut archidiaconus vel prebendarus dicit possit licet habet us ad eam. unde et reuocatio ibi locum haberet. j. c. ff. c. vlt. c. Firmitate. de ra. s. e. l. de hys. tibi qui. i. h. in si. ibi. non scribebatur capitulo si soli executori qui etiam presentem erat ad appellandum. presentem. ad puidendum h vero scribebatur capitulo et executori ad puidendum. ideo plus operantur hic quod ibi simplex presentatio trarum. d. Cooperentem. alias posset appellari. ut. s. de dilac. c. i. et sic nota executorum presentem figere terminum. si. s. de presentem. si tibi absentem. e. Presentem.

ut emine recipiant in canonicum. cum poterit plures de  
de prebenda. f. **E**xtremum tempus designat. ff. de adic.  
et demon. l. 18. **S**icut ita. et hoc intelligo de executori qui  
habebat in mandatis. ut capitulo negligente exequeretur. si  
aut simpliciter esset datus puta quod soli executori scriptum  
esset tunc non haberet

necesse negligere a  
expectare. et facit quod

**V**ocacione. hoc tenebat  
apost. m. i. glo. b. sed  
quod si postquam execu-  
tor. et licet de canoni-  
ca hoc satis videtur  
tunc cum de prebenda  
statutum videbat. quod si  
aut capitulum fuerit  
negligens in uno non  
in alio quod diversa sunt  
mandata unum de re-  
cipiendo. aliud de con-  
ferendo. ad hoc de do-  
to et dicitur. cum dilecti  
sed ex quo sine negli-  
gens in uno iam pre-  
sumitur in reliquo.  
ad h. de presump. c.  
scribas. et optime. s.  
e. l. d. dolo et dicitur. eum

**S**oli ordi-  
nario. **E**ma-  
navit ad declaratio-  
nem de re. s. de preb.  
dilectus. ij. et. ij. et  
eorum que ibi no. per  
b. et modernos. et co-  
rum que plene no. et  
post. de h. p. capitu-

lum. in glo. magna. ad prim. et ad correctionem per parte e-  
orum que no. s. de preb. c. ult. et hoc dicit in summa. si soli ordi-  
nario vel soli executori ad appellandum vel ordinario et  
eali executori sit scriptum per plenam eadem talis mandati non  
afficiatur prebenda nisi in litteris esset decretum. aut executor  
ille insinuasset et interdixit. maxime cum decreto. vel ratione  
mandati iam esset facta receptio ad canonicum. In his casibus  
vel ipsorum altero affecta est prebenda. ita quod collatio alteri  
facta non tenet. **O**rdinario. per ordinatum intellige il-  
lum ad quem collatio pertinet. et in hoc casu intellige. s. de  
preb. dilectus. ij. h. **C**ompellat. scilicet si fuerit datus ad pre-  
sidentem. s. c. p. l. **P**rocurator. de hac forma no. s. de h. p.  
abbatem. s. de preb. p. illo. de d. preb. cum nostris. m.  
**P**romittendus. s. de preb. dilectus. ij. de offi. del. prudenda  
s. ad idem. jobanes. n. **A**dimitur. rationem dixi. s. c. p. l.  
o. **C**ontra ipsam. et tunc etiam ante presentationem as-  
secta est. s. de h. p. tibi qui. s. q. nimo. alias nec per presentatio-  
nem afficiatur ut h. c. p. **I**nsinuans. s. c. q. cunctis. s. c. p.  
l. a. **I**nterdixit. no. reprobam opt. b. no. s. de preb. c.  
ult. ubi dicebat quod executor datus ad appellandum non po-  
terat interdixere. **C**onposita. de re in preb. glo. allegabamus

de re. quia cunctis. s. c. p. l. sed in p. uisore loquitur. si illud  
vianum est mandato unde satis mandatum intelligitur. s.  
de elec. in causis. ff. udi. sol. iam tamen. s. in hac. b. **T**am  
receptus tunc enim negotium p. uisoria faciente de preb.  
da post receptionem vacante est deusotum ad papam et

sic cap. o. ad ep. i. ij.

q. vi. dudum de ap.

ut nost. de offi. leg.

licet de preben. max.

etia. ubi negotio p.

mutacionis prebende

ad papam deusotum

non valuit collatio

ordinarij de prebenda

que permutari debe-

bat. c. **T**unc enim

scilicet in his tribus

casibus vel altero eo-

rum scilicet cum erat

decretum cum execu-

tor inhibuit vel iam

facta erat receptio. c.

d. **F**irmitatem. ad

breuem et plenam in

dagime veritatis hu-

ius materie. primo vi-

dendum est de expe-

dantibus quis alteri

preferatur. **S**ecundo quod

gracie prebendas af-

ficiant. **A**d prim. di-

stingue aut uterque ex-

pedat auctoritate a

postolica aut alter ta-

ni aut neuter. in pri-

mo casu subdistingue

quod aut uterque collat

est canonicatus a pa-

ratum et executor ipse  
canonicatum in conti-  
nenti poterit tibi dare  
ac prebendam etiam  
sine alia capituli va-  
cacione vel monia  
si vacat. vel cum o-  
lerit se facultas. **T**er-

**S**oli ordina-  
rio pro te benefi-  
ciando executori non  
dato vel ordinario et  
executori ut eus ad fa-  
ciendum quod man-  
datur compellat aut  
soli executori. ut tibi  
faciat de canonicatu et  
prebenda vel alio bene-  
ficio in certa ecclesia.  
dyocesi seu provincia

pa aut uterque mandatur conferri aut alteri est collatus. al-  
teri deferri mandatur **S**i uterque collatus est canon. a papa  
si apparet quis primo impetravit ille preferatur quantociens  
secundo impetrans primo suas presentet litteras et primo rec-  
piatur de preb. cum cui et sic debet intelligi de h. p. capi-  
tulum sancte crucis hoc fuit in casibus in quibus preferatur se-  
cundus impetrans primo si primus fuit negligens petere pre-  
bendam sibi debita. s. c. h. de preb. si clerici. s. c. v. de  
rescrip. tibi qui in h. **P**rimo quando debetur dignitas. se-  
cundo que habet prebendam annexam. s. de preb. quia sepe  
**T**ercio quando secundus ex se habuit prerogativam. s. de  
preb. c. p. **Q**uarto quando secundus non ex p. na sua  
sed ex p. sona tereji impetrantis sup. primum prerogativam  
habet. j. c. p. **Q**uinto si vacavit sacerdotalis prebenda  
et secundus est in etate non primus. s. de preben. ei cui quod  
tamen sane intelligas per ibi dixi **I**dem putant quidam  
in casu de re. c. si. si pauper sed dic ut ibi dixi hoc cum appa-  
ret quis primo impetravit **S**i autem non apparet ex data  
vel alio modo quis primo impetravit aut alter puenit in  
presentando aut ambo concurrunt **S**i alter puenit ille  
preferatur **S**i autem ambo concurrunt ille vel illi l. ipso

maior pars ad quos collatio vel receptio spectat alteri eligere tenentur et ille solus admittitur et alteri preferatur nisi papa utriusque voluerit pueri ut. s. de hie p. duobus. ij. s. h. Si autem neutri collatus sit canonicatus si utriusque deferre mandatur aut dicitur quis primo impetravit aut non Si non dicitur tunc die ut. s. pr. dixi quando utriusque collatus erat per decre. de hie p. duobus ij. s. h. Si constat aut mandatur utriusque pure conferri a alteri sub additione alteri pure. aut utriusque sub conditione. Si dicitur quis primo mandatur utriusque pure conferri datus executoribus ad puerum si primus primo presentavit et prius receptus fuit si nulla questio Si vero secundus primo presentavit et primo fuit receptus adhuc indistincte in prebenda vacante post receptionem primi vel etiam ante si adhuc non erat collata secundo preferri primus impetrans de rescrip. tibi qu. i. s. h. Si autem tempore receptionis primi iam erat prebenda collata secundo aut in litteris primi erat decretum et tunc indistincte prebenda ista primo debetur de hie p. tibi qu. i. s. h. Aut non erat decretum in litteris et tunc aut executor insinuat aut reseruat et inhibuit maxime cum decreto aut non In primo casu prebenda vacans post reservationem et insinuationem collata secundo primo et non secundo impetranti debetur ut. e. c. s. idem q. In secundo casu potestur prebenda sibi collata secundo impetrans primo presentans ut. e. c. tibi qu. i. s. h. in fi. Quod autem dixi primo impetrantem preterquam huiusmodi casu preferri intelligas sane ut etiam preferatur secundus in casibus quos. s. pr. p. te notavit. Si vero mandat alteri sub additione alteri pure conferri Si prima est pura secunda conditionalis id est quod. s. Si vero prima gratia est conditionalis pura ut pueretur si accesserit consensus capli si secundus pure impetrans prius quam consensus recedat a ipso vel ex parte suo obtineat canonicatum preferatur primo alias preferatur primus s. de hie p. si p. te Si vero utriusque mandatur sub conditione conferri puto quod qui primo ad possessionem et conditionem pervenerit ille preferatur in assignatione prebende tunc l. p. vacantis ar. p. dicitur decre. si p. te iam enim dies date ad diem conditionis referuntur ad hoc. s. de ap. p. r. ca. de voto licet

promoveri mandatum apostolicum sit directum per talis presentacionem mandati ordinari ipsi facta licet si contra faciat puniendus existat. ei tamen potestas sic non admittitur conferendi quin teneat alteri facta collatio ab eodem nisi nos in gratia tibi facta dixerimus irritum et inane quod fieret contra ipsas aut executor huiusmodi ordinario sua insinuans potestatem ne alteri conferat beneficium de quo tibi est secundus tenore huiusmodi mandati

de adi. ap. sup. es. Si vero non appetat quis primo ad conditionem puerit. satis est servandum quod dicitur. s. de hie p. c. p. n. Si autem canonicatus alteri collatus est. alteri conferri mandatur. aut primo impetranti collatus est. secundo vero preferri mandat aut e converso. aut ignoranter quis primo

impetraverit. in primo aut casu dubium non est primo impetranti tempore de present. cum au. in secundo adhuc prius impetrans preferatur secundo. s. de hie p. tibi qu. de present. si aplic. ad si. quod verum puto nisi in casu in quo. s. dixi ex duobus quibus mandatur conferri. secundum primo preferri. de hie p. tibi qu. i. s. h. in fi. si autem nec est data nec alio modo appet quis primo impetraverit. indistincte tunc preferatur cui collatus est canonicatus. s. de hie p. duobus. i. s. h. si vero alter eorum ap. auctoritate expectat iste siue sit primus siue secundus preferatur inferiorum legatorum vel quorumcumque auctoritate receptus vel expectantibus. s. e. n. de preb. h. i. qu. si autem aliquis est receptus auctoritate

dati apostolica providentum interdixisset eadem preferri cum interposicione decreti. nisi tu iuxta dictum mandatum esset in canonicum iam receptus tunc enim prebende collatio alteri facta firmitatem aliquam non haberet. Item

Auctoritate martini pape predecessoris nostri quodam ad prebendam primo in parmensi ecclesia vacaturam nulli de iure debita tunc ecclesie canonicum recepto et alio a nobis

estate legati habentis speciale mandatum a ipso. auctoritate pape receptus intelligitur. ut ibi. ij. s. h. interdum etiam recepti per litteras facultatis intelliguntur recepti auctoritate ap. quod die. ut. s. e. si. de hie p. cum aliquibus. si autem aliquis expectat auctoritate legati secundus vero auctoritate pape. demum impetrat primus confirmationem et executores a ipso adhuc preferatur secundo. si ille primus preferatur omnibus post suam confirmationem impetrantibus a ipso. s. de present. si aplic. et. c. si eum. Si vero neuter expectat auctoritate ap. aut uterque ex reservatione legati. aut uterque ex reservatione capituli aut unus ex reservatione capituli. alter ex reservatione legati. prima dubitatio hodie non potest. quod aut unus et idem legatus fecit reservationem et tunc non valet secunda nec eius processus et decreta. ut. s. de offi. lega. p. n. s. ceterum. aut processor sedet primam. successor secundam. adhuc non potest questio. quia ex quo ad collationem iam vacandam. processum non erat. expectant reservationes et decreta. finito legationis officio. ut. e. c. i. s. h. Si uterque auctoritate capituli expectat de equitate deberentur primo prebenda si tamen capitulum eam secundo vel neutri sed alteri tercio deferat tenet collatio. quod capitulum vis ad primam vacaturam dare non potuit si ipse solus. s. e. c. ij. et de hoc. s.

de pben. relatum p jnnē. et host. et dicunt quidam qd tales  
receptiones nō valent hodie p decre. s. e. detestanda. quod  
nō credo ut ibi dixi. Si vero vnus expectet ex recepōne  
capli alter ex reseruaōne legati puto qd siue sit primus si  
ue secundus illi p quo reseruata est a legato debetur. qd  
cum potuerit reserua  
re p bēndā nisi debi  
tam ut. s. de iur. pat.  
cum dilectus. ista au  
tem nulli est debita.  
quia ut dixi capli m  
uis ad vacaturā nul  
li conferre potuit et  
go super ipsa tenet  
reseruaō legat. et si  
q̄ illam mhibicionē  
reseruaōnem et de  
cretum alteri confera  
tur nō valeat ut in  
pres. decre. cum dile  
ctus. s. de offi. del. p  
senti. i. hē. **V**iden  
dum est de secūdo sci  
licet que grade pbe  
das afficiant. Et die  
breuiter. qd si papa o  
tulit canonicatum sta  
tim affecta est pbe  
da que tunc vacabat  
vel que primo vaca  
bit nulli alij de iure  
debita. s. de pben.  
si postq̄. et. c. dudum  
ita qd si etiam ab ig  
norantibus et igno  
rantē conferatur non  
valet collatio ut ibi  
Si autem nō dicit  
canonicatū statim hī mādauit deferri de mādaute deferri p mā  
quā acceptaret. aut p māz q̄ vacat. i. pmo casu nō est af  
fecta p bēnda q̄ tunc vacat hiant mhibicionē reseruaōnes  
et decreta. nisi pmo fiat acceptaō vel ipsius vacatūs vel  
p mē vacature vel ex cā secūde vel vterioris ut. s. c. qd cum  
dis. s. pe. ad si. certam autem et exp̄ssam anteq̄ vacet talis  
acceptare nō potest ut. s. c. ti. ne captande et si tales accep  
tet. per talem acceptaōnem p bēnda non afficiatur ut ibi.  
Si autem de canonicatu et p bēnda si qua vacat vel que  
pmo vacabit p uideri mandauit. aut mandauit illi ad  
quem p̄tinet collatio. aut solum executori ut compellat. ā  
illi et executori ut compellat. aut illi et executori ut pu  
deat. aut solum executori ut p uideat. In p̄mis tribus ca  
sibus p p̄sentacionem strarum non afficiatur p bēnda nisi i  
tribus casibus vel aliter ipsoz. Primo si in gratia erat  
decretum tunc enim statim p p̄sentacionem strarum affe  
cta est p bēnda. ut hī Item si non erat decretum. si autori  
tate illius grade in canonicam fuit receptus. tunc p recep  
tōnem affecta est p bēnda ut hic in fi. Item cum executor  
insinuauerit et interdixerit maxime cum decreto. hōs ca  
sus habes hī et sic intelligantur decre. de pben. dilectus. ij

in eadem ecclesia simi  
liter gratiam adeptō  
secundo. tercius deinde  
etiam auctoritate nra  
in ipsa parmensi ec  
clesia in canonicam et  
in fratrem recipit cu  
p̄rogatiua grade qd  
omnibus p̄decessoz  
nostrozum auctorita  
te non autem nostra  
receptis in assecuōe  
prebende debeat ante  
ferri. post hoc aut que  
dam vacauit preben  
da in ecclesia memora  
ta. queritur quis eoz  
alteri preferatur. et se  
cundum quem ordinē  
prebendas assequi de

et. ij. in casu quarto. s. quando scribitur illi ad quem perti  
net collatio dato executori ut p uideat hī per p̄ntationem  
strarum factam collatori afficiatur p bēnda. ita qd collatio po  
stea alteri facta non tenet. s. c. p̄ri. et sic intelligi debet. s. c.  
p̄p̄osuit. qd quodam v̄z putant nisi executor ille p̄nunc  
asset se executorē nō  
esse. p̄ decre. s. de pre  
ben. dilectus. ij. qd  
v̄z non puro. nam  
affectio p bēnde que  
p p̄sentacionem erit  
inducta tolli nō pot  
in p̄udicium impe  
trantis p̄ executoris  
inquam p̄nunciat  
one. unde ibi secun  
dam opinionē tene  
o v̄l. glo. si executor  
datus fuerat ad p̄u  
dendum. ut. s. c. p̄f.  
dico tamen tutum i  
petranti qd ab illa p  
nunciatione a p̄pellz  
jn q̄nto casu quando  
soli executori scribit  
ut p uideat hī per so  
lam insinuatiōem ex  
ecutoris et notificati  
ōnem eius qd vult p  
bendam p̄ illaz p̄ora  
tem deferre etiam si nō  
interdicat puto affici  
prebendam. s. c. quia  
audis s. ex p̄te. et sic  
erit ista dīa quando  
scribitur soli executori  
ad p̄pellendum. et  
quando soli ad p̄u  
dendum. ut qd primus ut afficiatur p bēnda habet insinua  
re et interdicare ut hī. secundo sufficit si insinuat. ut in p̄di  
cto. Gratiā d̄uersitatis collige ex hīs que dixi s. c. p̄f.

**H**ic quem habuisti. s. de pben. c. p̄nl. Et emanauit  
ad declarationem et correctionem eoz que no. d̄post. s. de  
p̄p̄. capitulum. in glo. magna s. j. tem si duo recepti sunt.  
Et breuiter dicit. c. qd si tres sunt expectantes in eccl'a. vn̄  
auctoritate martini. aliter aucte bonifia. tercia eiusdem au  
toritate cum p̄rogatiua ut preferatur omnibz receptis nō  
aucte boni. p bēndas hīz sequentur hoc ordine. qd primā  
habebit secundus secundam terciaz primus. quod p  
batur ar. legali. b. **M**artini. ita forte fu erit de factō. vel  
studiose hoc dixit. qd in expectantibz auctoritate martini vel  
celesti. non p̄debat dubitatio p̄pter reuocatoriā bonifia.  
de qua dicitur. j. p̄f. c. s. de p̄be. c. p. et antepen. c.  
**S**imilem. cum nulla p̄rogatiua. ut patet p̄ inferiora. d̄  
**P**referatur. in illa p bēnda. c. **V**oluisse. voluntas igitur  
ip̄sius seruanda est et mādatum. de pben. cui de non  
cum si. f. **P**rimam secundus. q̄ntum dicebat d̄post in p̄e  
dicto loco in simili vel eadem questione que talis est p̄m̄

has lras. et dicunt quidam qd non. quia adido non est ef-  
 fectura qz ibi pben da non vacat nec vacare pot. de pben. di-  
 lecto. qz ea am talia sseppta vt ambidiosa sunt restringenda  
 de elec. dudum. s. de pben. q. i. s. j. Alij dicunt qd si simpli-  
 ater scribantur vt recipiantur no obstante certo canonicoru  
 numero. s. non adid-  
 atur qd pvideatur si  
 bi de pben da si vacat  
 vel qd primo vacave-  
 rit tunc statim capi-  
 entur etiam si numerus  
 canonicoru ibi statu-  
 tus non est qd istud n  
 obstante no minuit  
 sed addit scz qd statim  
 recipiatur licet ibi e-  
 tua sit numerus. s. qd  
 quo adiat de pben-  
 da si vacat. 2c. pa-  
 ter qd de tali ecclesia  
 non pot. intelligi vt  
 superius dictum est.  
 Terrij dicunt qd si n  
 est distinctus nume-  
 rus canonicoru nec p-  
 ben darum. tali impe-  
 tranti no pvidebat  
 s. si numerus canoni-  
 coru statutus est vt i  
 questione pposita et  
 casu nostro per conse-  
 quens statutus intel-  
 ligitur certus nume-  
 rus portionum. ad s.  
 de disti. translati. et i  
 dem dicunt econverso  
 hoc poteris videre p  
 j. n. s. e. ti. ex parte  
 et per apost. de ssep-  
 capitulu. i. glo. mag-  
 na s. item quid si ipa  
 mandat aliquem. bo-  
 ni. autem in pben. d-  
 ce. ex pte. dicit indi-  
 stincte. qd etiam si no  
 sit certus numerus  
 canonicoru nec pben-  
 darum. etiam si in re-  
 scripto causet qd al-  
 signetur pben da vs  
 cans vel qd primum  
 se facultas obtulerit  
 et non ob certo cano-  
 nicorum. 2c. valeat ssepptum. sequitur em fm eum qd si ipa  
 mandet pvidere in ecclesia i qua certus numerus est quod  
 est minus imperabile qd multo fortis in ecclesia in qua no  
 est certus qd magis est imperabile. allagat de dec. ex pte  
 ij. qui si. sint legi. per venerabilem. de transla. c. vi. nec ob-  
 stat qd talis statim canonicatum et pben dam habebit. et qd

erant per eosdem pre-  
 cessores canonici s.  
 expectacione preben-  
 darum vt etiam porci-  
 onum eadem constitu-  
 tio locum habet. **S**i  
 autem huiusmodi re-  
 cepti ultra numerum  
 distributiones et alia  
 vt canonici de nume-  
 ro existentes sic tem-  
 pore dicte reuocacionis  
 habebant qd per cessi-  
 onem vel excessum il-  
 loz qui erant intra  
 numerum ex vigore  
 prioris grade ml am-  
 plius assequi expecta-  
 bant nisi distribu-  
 tionum seu partium sua-  
 rum augmentum cui-  
 forsan esset ecclesia i  
 qua canonicorum no  
 autem portionum nu-  
 merus vel prebenda-  
 rum distinctio habeba-  
 tur. quatoqz iter pau-  
 ciores cuiusvis ecclesie  
 diuiduntur prouetus  
 et tanto maiores fieri pos-  
 sint singulorum part-

si hoc dux sit obediendum est de. ssep. si quando nec ob-  
 stat qd no est abito condico si vacat. quia illud si vacat no  
 fuit appositum ut receptionem adidionalem reddat vel vt  
 impedimentum inducat. fact. s. de ssep. constitutus. s. vt  
 impedimentum remoueat si quod est et que causa dubi-

pieniam portiones ad  
 istos l. eos qd per litte-  
 ras facultatis dictoz  
 predecessoz nostroz  
 in aliquarum ecclesi-  
 arum canonicos erant  
 recepti licet prebendas  
 vel alia beneficia expe-  
 ctarent constitutiones  
 certum est non exten-  
 di prefatam. **I**n il-  
 lis vero qui ultra nu-  
 merum auctoritate p-  
 fata in aliquarum ec-  
 clesiarum canonicos  
 iam recepti quantum  
 ad caplm et ad ehoruz  
 ac distributionum per-  
 ceptionem quotidiana-  
 rum plenitudinem  
 iuris canonici tunc ha-  
 bebant sed i eis digni-  
 tates personatus pre-  
 bendas portiones vel  
 alia beneficia que dan-  
 tur tantis existentibus  
 de numero expectabant  
 constitutionem prefa-  
 tam locum habere ra-  
 done huiusmodi expe-  
 ctacionis dubius non

postolica id facere possent s. di. co. p. de. s. de ssep. cum  
 aliquibus et p. verba ipsius reuocacione que scripsi in pre-  
 dic. c. si is an ibi dicitur p. dictum ante cessorem nostrum  
 seu eius auctoritate factas concessas seu commissas 2c. e.  
**P**refatam ratio quia no sunt ipsoz pontificum sed re-  
 apienam auctoritate recepti vt dixi in predicta de. de.

ratio ml tollende in  
 ssep. p. s. mserunt ius  
 eius no ledant nec  
 mandatu impediēt  
 ff. manda. qd de muta-  
 a. ff. de mili. test. simi-  
 les. nec ambidiosum  
 est pauperem clerica  
 sibi beneficium impe-  
 trare de eta. et qua-  
 tiam de pben. cum  
 fm non ob. de. ex. qd  
 p. et de. de. dilecto-  
 quia licet in tali eccle-  
 sia in qua nullus est  
 numerus lat. conati  
 um locum no habet  
 vt ibi p. uisio tamen  
 papalis locum habz  
 ad hoc. ij. q. ij. c. i. a  
 p. mundum et. c. per  
 p. m. p. tatem fatetur  
 tam qd obstabit im-  
 petranti penuria ec-  
 clesie si tanta sit qd n  
 sufficiat pluribus n  
 qualitercumqz s. qd q  
 libet honeste de sua  
 portione viuere possit  
 fm consuetudinem p-  
 unae vel in eadez ec-  
 clesia antiquitus ob-  
 seruata. s. de insti.  
 c. i. et. ij. a. **P**ortio-  
 nes. de dist. c. i. o. in  
 p. m. b. **I**stos. tal-  
 qui per vacationem  
 ml recipiunt n portio-  
 num augmentu. c. **V**  
 el eos tacite ag-  
 greditur alium casu  
 quem reuocatoria n  
 comprehendit. d. **F**  
 facultatis concessas  
 eis ad quos alias p-  
 tinebat receptio nec  
 cautum erat in litte-  
 ris qd auctoritate a

am aliquibus. f. **E**xistit ista igitur est d rā inter hunc  
casum et p r. quia ibi expectabat tantum augmentum por  
cionis hic certam prebendam vel porcionem dandam so  
lum hijs qui erant de numero. ad istam igitur expectado  
nem reuocatoria non extenditur ad istam sic. g. **E**rant  
facite nota q regulā  
quod per me nō stat  
2c. s. de eo qui mit. i  
pos. c. ij. vbi de h nā  
p me nō stat quin  
fieret michi collatio  
sed p executorē et ta  
men reuocatoria locū  
habet. Et est iste ex  
cogitatus casus. p r  
reuocatoria que re  
uocauit omne ius ad  
rem sed p p r dōnem  
ad rem nō in re ius  
habebam et sepuis  
habes simile q non  
sufficit quid petere nō  
obtinetur. s. d rēnū  
ci. quidam et. e. li. de  
elec. si religiosus atq  
similibus.

**A**d ep m ema  
nauit h d rē.  
ad declarationem de  
ce. s. e. illa et ad de  
claracionem et corre  
dōnez eoz q ibi no.  
gof. jnno. et host. de  
concl. preben. q diu  
y tatem. i. **M**ortuo  
idem est si quocumq  
alio mō vacet sedes  
renundacione et de  
posicione vel quouis  
mō ad hoc vij. q. i. g.  
eccl. in quibus xxxij.  
q. ij. in p r m d p. k.

**S**uspensio. pone q  
peccauit in d rē. s.  
de preben. graue. f. **E**  
Saam si hoc dicit p r  
ter d n m jnno. d. et  
host. qui dicebant q  
si epus intererat i. c.  
vt canonais p r  
mortem eius nō im  
pediebatur capitulū  
conferre. nisi sicut p

mortem alterius canonais si autē ut prelatiis eo mortuo  
conferre non poterant non est verum ut hic vides job.  
m. **P**relatus. interdum enim est vt canonais de d rē.  
preben. postulatus de preben. cum in ecclesia de appet. a  
collacione. s. e. li. n. **S**ingulariter hoc dicit quia capitulū  
vniuersitas vel collegium excommunicari non debet

**E**xistit. **S**ane in hys  
que super canonicatū  
bus prebendis et dig  
nitatibus parochialis  
bus vel alijs ecclesijs  
seu beneficijs quibus  
cumq; a dictis p r d.  
nostris litteras impet  
trarunt eadē si per exe  
cutores illorum facite  
fuerint reseruaciones.  
decreti interposiciones.  
varijq; processus et  
eadē si eadē beneficia  
tunc vacabant et per  
impetrantes petitus fu  
erat ab executoribus.  
q eis illa conferrent.  
non tamen ipsorum be  
nificiorum vacancium  
collaciones tunc tem  
poris erant facite locū  
habet constitutio sup  
dicta ut omnes h m o i  
gracie quarum racōe  
tunc non erat ad col  
lacionem processus et  
sic per cōsequens ius  
in re non fuerat ipis  
impetrantibus acqui  
situm intelligatur pe

j. de sen. ep. romana. g. in vniuersitate. o. **M**aioris. si em  
mioris eligere possent. de cleri. ep. mi. si celebrat. suspensi  
aut vel maiori excoicatione ligati nō eligunt nec eligunt  
vt de elec. cum inter. et de d rē. cum dilectus. vbi de hoc. p.  
**A**ssensu. h dicit cōpost. esse de iure cōi in ipis prebendis

nitus reuocare. **V**o  
mfacus vij.  
**N**e sede vacante ali  
quid innouetur.

**A**d episco  
pum et capi  
tulum omu  
inter p tineat collatio  
prebendarum mortuo  
episcopo vel a benefi  
ciorum collacione suspen  
so. poterit capitulum  
vacantes conferre p  
bendas. eadē si episco  
pus interesse habeat  
in collacione huiusmo  
di vt prelati. **I**tem  
poterit episcopus si ca  
pitulum ab ipsa colla  
cione suspendi contin  
gat. vel singulariter  
omnes de capitulo ma  
ioris excommunicacōis  
vīculo inmodari. **C**ū  
vō ad solū episcopū  
prebendarum spectat  
collatio cum consilio  
sui capituli vel assen  
su defuncto episcopo  
suspensio nisi episcopus  
in petenda relaxacione

beret qd. s. dicit. si h de assensu capituli habet d rē. vñ vt  
datur a d rario istius l rē q statim ex quo fuit in mora capi  
tulum possit conferre. si cum hic equipet consilium et cōsen  
sum. vñ puto quod prius dicit. si quando diceretur esse in  
mora hoc ipso q q d rō potuit licentiam nō petere. ff. ad l rē  
aut. l. ij. §. d rē. non tñ amara facienda est incorporeatio.

cathedralis eccle. ut  
no. s. de elec. cum ec  
clesia vultana. l rē  
re debet q cum epus  
habet cōferre pben  
dam cum cōsensu ca  
pituli si sunt. ff. cano  
nic. et p d rē. an nō  
valet collatio. q nō  
habet maiorem p r  
capituli. si haberet  
vōem in capitulo vt  
canonais tūc diceret  
tur facite ab. ff. et sic  
a maiori p r capituli  
d rē. pben. postula  
tis. jnter ista autem  
duos d rē. et as  
sensū est magna dif  
ferētia. quod dicit vt  
no. de arbi. cum o s.  
de elec. cum in veteri  
q. **P**rius istud mō  
venit ex parte a su  
spensio. johannes. r.

**I**n mora. si q si i  
mora bñ poterit se i  
trōmittere capitulū.  
**S**ed quero nūquid  
capitulū hoc casu sta  
tim ex quo epus fuerit  
in mora possit cōfer  
re. vel an post morā  
petendi sex menses.  
habeat expectare et  
videtur q ex quo fu  
it in mora petendi ab  
solucōem demū post  
sex menses et nō ante  
d rē. possit. q ante  
q fuit in mora non  
currit tēpus postea  
māp rē. de cō  
cel. pben. q d rē. si  
tatem. de elec. c. vlt.  
si epus simpliciter si  
ne assensu capituli ha  
beret d rē. locū ha

ff. de dona. mter virum et vx. si id quod. ff. si quis fm opas. nec calumniola. s. de pziul. m. hys. ff. ad ephi. l. pnt. arbitur & hic bonus iudey. ff. de iure deli. l. i. Si aut malicio se impediatur ne petere possit subuenitur ei. q. no est in mora. de doct. prebe. postulasus. msi ipse h pararet. ff. si quis caud. l. ij. ff. de offi. del. pa stozalis. ff. a. **U**bi vero. facit ad ea que no. hosti. de elec. c. vi. i. si. vme et apost. de offi. c. vi. in fi. b. **C**um dicitur o. quod si cum consensu idem videtur cum ea dem sit ro vacatiois duntax in hoc casu. et ad hoc. s. de preben. si aplica. et aliqn d filium ponitur p consensu. de offi. del. v. nerabilis. de fo. dpe. c. i. **C**ontrarium credo q. cum habet eligere de consensu no sic liberam habet potatem sicut ai d. filio unde minus habet expecta re hoc casu q. illo. dico tamen q. non curret sibi epus cum n possit eligere. de con. el. pben. q. diuersi tatem. de elec. c. vlt. p. terea ponamus in requisicoe d. filij abs eam p. a tradicione. ad hoc. s. de arbi. c. ij. e. li. quod in consensu esse non pot. & facit p. hac pte quod dixi de hys. si p. te. c. **O**edio. i. de hac vi ra & eppone vt dicit p. iij. q. iij. h autem vica. et quare dicit media ibi no. d. **A**b eo. simile de hys. si grad. s. e.